

Vejle Jagtforening

Referat af generalforsamling i Vejle Jagtforening 2025

Generalforsamlingen den 4. marts 2025 blev afholdt på Fællessletgård (Vejle Golf Club), Ibækvej 46, 7100 Vejle. Igen i år mødte Blæsergruppen Hallali talstærkt op og indledte med kendte smukke toner. Traditionen tro var der gule ærter med tilbehør.

Dagsorden:

Pkt. 1. Valg af dirigent: Michael Remien blev foreslået og valgt. Dirigenten indledte med at konstatere, at generalforsamlingen var lovlig varslet på hjemmeside og Facebook.

Pkt. 2 Aflæggelse af beretning ved formand Kim K. Hansen:

Medlemstallet i Vejle Jagtklub er stabilt, i øjeblikket er vi 363 medlemmer, hvoraf der er 20 medlemmer der ikke har betalt kontingent. Vi har 17 jagttegnaspiranter, der er i færd med at tage jagtcertifikat.

Blæsergruppen Hallali er meget aktiv

Vi er 16 øvede jagthornsblæsere og 2 til 3 begyndere. Vi øver 10x om foråret og 10x om efteråret på Munkebjerg Friskole med professionel instruktør.

Der holdes en festlig afslutning efter hver sæson, altså 2x årligt, hvor vi underholder for et større publikum. Mest vores bedre halvdele!

Vi har typisk et sted mellem 5 og 10 arrangementer om året, hvor vi spiller til fødselsdage, andre festlige lejligheder samt til begravelser.

Demo schweiss-hunde

10/4 gennemførte vi en DEMO af schweiss-hunde ved klubhuset på RL. Den erfarne schweiss-hundefører Rene Toft deltog med egen hund samt en hjælper. Det var meget spændende at se hunden arbejde, få indblik i, hvordan hunden arbejder og bliver styret af føreren. Alt blev selvfølgelig suppleret med små historier fra det virkelige liv. Meget imponerende demonstration. Desværre var vi kun 7 deltagere, så alle kunne se, hvad der foregik.

Bukkemærkeskydningen blev gennemført 13. april i Nørre Snede, ganske som vi plejer.

Det var en hyggelig dag, hvor vi fik testet skydefærdighederne med riffel i en god atmosfære. Dagen starter med fælles morgenmad, hvorefter vi går i gang med skydningen. Der er gode muligheder for at gøre sig fortjent til et skydemærke. Så her skal lyde en opfordring til at møde op, der er god plads til alle.

Vejle Jagtforening

Flugtskydning med Rasmus Bjerregaard

I juni og august gennemførte vi 2 flugtskydningsdage med Rasmus Bjerregaard. Som altid var det meget lærerigt, og uanset hvor god en skytte man er, er der noget at lære. Især den sidste dag var godt besøgt, hvilket gav en del ventetid. Fremover vil hver dag blive gennemført i hold, for at sikre en mere jævn afvikling.

Nak og Æd

18. november var Vejle Jagtforening vært ved det årlige Nak & Æd arrangement. Arrangementet er en betaling for vores brug af klubhuset på Ribe Landevej. Fremmødt var 38 elever fra 5. Klasse på Midtbykolen.

Dagen startede med en kort introduktion til jagtens elementer efterfulgt af praktisk arbejde.

Eleverne skulle selv partere og tilberede fuglene, som på spyd skulle tilberedes over åben ild.

Igen et hyggeligt arrangement, hvor det er muligt at skabe en interesse for jagt, og man får med sikkerhed mange tilkendegivelser om, hvordan det er at tilberede fjerkræ.

Kutterjagt

Den 8. december gennemførte vi som et forsøg havjagt. Vi sejlede ud fra Middelfart med en kutter.

Dagen bød på et både smukt og samtidigt udfordrende vejr, i godt selskab, og med fantastiske øjeblikke med den skudstærke Edderfugl. Det blev en god oplevelse, som vi vil gentage.

Forlægning af hjortevildt

28. januar 2025 var foreningen vært for et kursus i forlægning af hjortevildt.

21 jægere var mødt op for at se, hvordan man får mest ud af sit nedlagte vildt.

Vi havde fint besøg af Aksel fra [Egtved Slagtehus](#) som virkelig kunne berige de fremmødte jægere med tips og tricks, samt Dos and don'ts.

Skulle du være heldig at nedlægge vildt, står Egtved Slagtehus klar til at hjælpe med slagting og pakning.

I jagtsæsonen kan de kontaktes døgnet rundt.

HUSK AT MEDBRINGE DE RØDE ORGANER, LAD DEM BLIVE I DYRET+ HOVEDET.

Vejle Jagtforening

Regulering:

Medlemmer af foreningen har været med til at foretage regulering.

Reguleringsresultaterne fra 2024:

Råger: **278** (flest i Nørreskoven efterfulgt af Lille Grundet). I 2023 var tallet 274 og i 2022 477.

Skarv: I alt **81**. I første halvår blev der reguleret 55 råger, 43 i Vejle Å og 12 i Rhoden Å. I andet halvår blev der skudt 26 skarver, 24 i Vejle Å (flest i Engelsholm Sø) og 2 i Rhoden Å.

Mårhunde: Der kommer fortsat mårhunde på pladserne. Der er en faldende tendens i rapporterede skudte mårhunde og afhentning af foder, hvilket kan tyde på, at det tynder ud i de aktive jægere. Hvis nogen af jer har mod på denne spændende disciplin, kan I henvende jer til Søren German fra Mårhund Trekanten, han er tovholder her i området, og han kan støtte med gode råd og foderpiller.

Aktiviteter 2025/2026

Aktiviteter i den udstrækning de er fastlagt, fremgår af VJF hjemmeside

Det drejer sig indtil videre om:

- Bukkemærkeskydning 26/4
- Riffelskydning 29/4, 7/5, 14/5
- Flugtskydning med Rasmus B 7/6 og 16/8.

Borrisstævnet bliver desværre ikke til noget i år, da Forsvaret har aflyst alle civile skydninger i Borris-terrænet.

På næste bestyrelsesmøde vil vi lægge en plan for, hvilke aktiviteter, vi vil gennemføre i 2025/2026. I takt med at de er fastlagt, vil de blive lagt ud på hjemmesiden.

Hold godt øje med hjemmesiden.

Til slut vil jeg gerne takke for det arbejde som bestyrelsen og aktive medlemmer udfører, for at alle de gode arrangementer kan gennemføres.

Jeg vil også gerne opfordre til at alle bakker op om aktiviteterne i Vejlejagtforening. Dem der planlægger aktiviteterne bliver så glade, når der er fuldt hus. Der er også mulighed for at hjælpe med at planlægge og gennemføre aktiviteterne. På hjemmesiden står der en kontaktperson, hvor man kan melde sig til. Det er meget hyggeligt at bruge sin tid på det. Man er altid i godt selskab, nemlig jer!

Vejle Jagtforening

Pkt. 3 Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse

Fremlæggelse af regnskab ved kasserer Jan Haugsted Petersen: Efter gennemgang af foreningens indtægter og udgifter kan der konstateres et driftsunderskud kr.-3.646,83 mod et budget på kr. -27.000. Dette skyldtes primært færre udgifter til aktiviteter og kurser/uddannelse end planlagt. Efter op/nedskrivning af depot endte årets resultat på kr. +16.599,85. Foreningens aktiver var ved årets afslutning på 407.813,11. Budgettet for 2025 indeholder moderat stigning på udgifter til Rasmus Bjerregaard samt igen afsatte midler til kursus/uddannelse. Der budgetteres med et driftsresultat på kr. -38.000,- Regnskab og budget blev godkendt.

Pkt. 4. Indkomne forslag: Der var ingen forslag.

Pkt. 5. Fastlæggelse af kontingent: Bestyrelsen foreslog uændret på kr 95,- for ordinært medlem. Generalforsamlingen godkendte dette.

Pkt. 6. Valg til bestyrelsen for to år:

På valg er: Rune Engsted, modtager ikke genvalg

Kim K. Hansen, modtager genvalg.

Bestyrelsen foreslog genvalg af Kim K. Hansen og at suppleant Martin Knudsen træder ind i bestyrelsen. Dette blev godkendt.

Pkt. 7. Valg af suppleanter: Bo Mortensen og Jens Knudsen blev valgt som suppleanter.

Pkt. 8. Valg af revisorer: Ove Elvin og Tage Hansen blev genvalgt. Genvalg til suppleanter: Bo Mortensen og Frans Kristensen.

Pkt. 9. Eventuelt:

- Der afholdes kredsmøde for kreds 4 den 18.marts i Jels. Vi har ledige pladser og sidste tilmelding er 12., marts gennem Jan.

- Fl. Stig fortalte om aflysningen af Borris Stævnet og at man forsøger at arrangere noget alternativ skydning – evt. 300m bane. Følg med på Facebook/hjemmeside.

Formanden takkede dirigenten for godt arbejde og afsluttede generalforsamlingen.

Vejle Jagtforening

Årets trofæ:

Hvor der var mangel på trofæer sidste år, må man sige at der var mange flotte trofæer i år. Bukke, kronhjorte, dåhjort og Sika.

Hver skytte berettede om deres oplevelse og der blev fundet følgende vindere:

Årets danske buk: Jan Brochstedt Olsen

Årets trofæ: Peter Egebæk

F. Stig Hansen

Flemming Stig Hansen

Referent



Michael Remien

Dirigent